164. *To write gold letters with a pen as before.*—Take fine gold leaf and mix it with white honey in a saucer, then grind it upon porphyry very fine with common salt, wash it with hot water like “smalto,” and do as before.

¹ See No. 213.

diebus in vasculo distemperata esset melius et levius et quando ascisa esset nimis grossa super cartam rade eam ut sit bene equales et subtilis et quando vis super eam aurum ponere balnea eam cum aqua clara et pone aurum et firma cum bombice et cum siccum fuerit bene cum dente burnias, et si esset nimis dulcis pone in aqua quando mictis aurum pone desuper ascisa vel cum aqua aliquantulum clare ovi et bonum erit.

161. *A fare scisa per mectare oro.*—Recipe armoniaco et macinalo senza aqua poi tollj sugo dalglio et macina lo armoniaco cum lo ditto sugo et mectice un poco de bolarminio et quando fusse secco se vole remacinare cum lo dicto sugo e dallo doi voi poi mete loro.

162. *A fare il profilo doro cum scisa.*—Tolli gesso subtili et macinalo cum chiara dovo che non sia rupta ne dibatuta et metice uno poco de mele rosato et alcuna goccia de colla dolce a tua discretione cum uno poco de scaratura de orecchie et poi fa li profili, o altro et quando e secco ansciare suso uno poco e subito mette loro et calcalo uno poco cum lo bambagio poi lo brunisse et sera lustro et bello.

163. *A fare lettere doro provata et vera.*—Havve oro fino et macinalo in porfido cum alumj de rocho molto bene subtili poi recolgli el dicto oro et alumj macinato molto bene et metilo in una scudella de vetrio poi lo lava piu volte cum aqua tepida et poi cum la fresca et omni volta lassa possare acio loro se ne vada in fundo et quando loro sera bene purificato et netto lassalo secare et quando lo vorai operare distemperalo cum aqua gomata et scrivi quello te piace et lassa seccare e poi lo brunissci parentoti.

164. *A scrivere oro cum penna ut supra.*—Havve oro fino in foglio et mistalo cum mele bianco in una scudella poi lo macina in porfido overo macinalo in porfido cum sale comuno molto bene subtili poi lo lava cum aqua tepida ad modo de smalto et seguita commo de sopra.

² The Ricettario Fiorentino gives a recipe for this compound. It consists of Infusion of Roses, 6 lbs.; white sugar, 2½ lbs.; best honey, 1½ lb.

165. *The same—another way.*—Take a little gum, white, fine, and clear, and soak it in a shell with a little rose-water for the space of one natural day or night; then take a clean glazed saucer, and moisten the saucer with the liquefied gum. Next take fine gold leaf, and mix it with the gum, and having ground it fine, wash it as you did before, until it be well washed, purified and cleaned. Distemper it with gum water, in the manner I mentioned in the other recipes.